

विस्तृत प्राक्कलन का संक्षिप्त विवरण

जनपद चन्दौली के काशी वन्य जीव प्रभाग, रामनगर, वाराणसी (चन्दौली) के अन्तर्गत नौगढ़-धनकुंवारीकला से केसार् सम्पर्क मार्ग किमी 0.00 से 22.80 किमी तक प्रभावित होने वाले 19.62 है 0 आरक्षित वन भूमि के सापेक्ष नौगढ़ रेंज अन्तर्गत प्राप्त होने वाले 19.62 है 0 समतुल्य गैर वन भूमि पर क्षतिपूर्क वृक्षारोपण का संक्षिप्त विवरण

वित्तीय रु० में

क्र० सं०	वन भूमि हस्तान्तरण प्रकरण का नाम एवं अन्य संगत विवरण	जनपद जहाँ भूमि प्रभावित है	प्रभावित वन भूमि है 0 में	कार्य का नाम	इकाई	मात्रा	धनराशि	तृतीय चरण प्रथम अनुक्षण कार्य से बढ़ते हुए क्रम में प्रतिवर्ष 10 प्रतिशत वार्षिक वृद्धि	कुल धनराशि
1	जनपद चन्दौली के काशी वन्य जीव प्रभाग, रामनगर, वाराणसी (चन्दौली) के अन्तर्गत नौगढ़-धनकुंवारीकला से केसार् सम्पर्क मार्ग किमी 0.00 से 22.80 किमी तक प्रभावित होने वाले 19.62 है 0 आरक्षित वन भूमि के सापेक्ष नौगढ़ रेंज अन्तर्गत प्राप्त 19.62 है 0 समतुल्य गैर वन भूमि पर क्षतिपूर्क वृक्षारोपण का संक्षिप्त विवरण	प्रति 19.6200	4	प्रथम चरण अग्रिम मृदा कार्य द्वितीय चरण वृक्षारोपण कार्य तृतीय चरण वृक्षारोपण प्रथम अनुक्षण कार्य चतुर्थ चरण वृक्षारोपण द्वितीय अनुक्षण कार्य पंचम चरण वृक्षारोपण तृतीय अनुक्षण कार्य षष्ठम चरण वृक्षारोपण चतुर्थ अनुक्षण कार्य सप्तम चरण वृक्षारोपण पंचम अनुक्षण कार्य अष्टम चरण वृक्षारोपण षष्ठम अनुक्षण कार्य नवम चरण वृक्षारोपण सप्तम अनुक्षण कार्य दशम चरण वृक्षारोपण अष्टम अनुक्षण कार्य एकादश चरण वृक्षारोपण नवम अनुक्षण कार्य द्वादश चरण वृक्षारोपण दशम अनुक्षण कार्य	है 0 है 0 है 0 है 0 है 0 है 0 है 0 है 0 है 0 है 0 है 0 है 0 है 0	19.62 19.62 19.62 19.62 19.62 19.62 19.62 19.62 19.62 19.62 19.62 19.62 19.62	850230.00 479085.00 324992.00 317905.00 306475.00 141424.00 157139.00 109520.00 109520.00 31356.00 31356.00 31356.00 31356.00	0.00 0.00 32499.20 31790.50 30647.50 14142.40 15713.90 10952.00 18618.40 3135.60 3135.60 3135.60 3135.60	850230.00 479085.00 357491.20 349695.50 337122.50 155566.40 172852.90 120472.00 128138.40 34491.60 34491.60 34491.60 3054128.70
				सम्पूर्ण योग -			2890358.00	163770.70	3054129.00
				अथवा-			3054129.00		

रु० तीस लाख चौवन हजार एक सौ उन्तीस मात्र

क्षेत्रीय वन अधिकारी,
नौगढ़ रेंज, आधिकारी

उप प्रभागीय वनाधिकारी,
नौगढ़ उप प्रभाग,

प्रभागीय वनाधिकारी,
काशी वन्य जीव प्रभाग, रामनगर

काशी वन्य जीव प्रभागीय वनाधिकारी,
काशी वन्य जीव प्रभाग, रामनगर
वाराणसी।

वाराणसी। 26/12/2020

व्यय अनुमान पत्र, नौगढ़ रेंज, काशी वन्य जीव प्रभाग, रामनगर, वाराणसी

जनपद चन्दौली के काशी वन्य जीव प्रभाग, रामनगर, वाराणसी (चन्दौली) के अन्तर्गत नौगढ़-धनकुंवारीकला से केसार सम्पर्क मार्ग किमी० ०.०० से २२.८० किमी तक प्रभावित होने वाले १९.६२ है० आरक्षित वन भूमि के सापेक्ष नौगढ़ रेंज अन्तर्गत प्राप्त होने वाले १९.६२ हे० समतुल्य गैर वन भूमि पर क्षतिपूरक वृक्षारोपण का विस्तृत प्राक्कलन

योजना का नाम-क्षतिपूरक वृक्षारोपण (कैम्पा योजना)

रेंज का नाम - नौगढ़

स्थल का नाम - जमसोत ग्राम (गैर वन भूमि)

ग्राम का नाम- जमसोत

क्षेत्रफल है० - 19.62

गड़दों की संख्या- 9810

ट्रेंचों की संख्या- 3924

प०दी०निर्माण- ४०मी० 400

सुरक्षा खाई- ४०मी० 1500

गाटा संख्या-89 (रकबा ०.७७४हे०), गाटा संख्या-109(रकबा १.००हे०), गाटा संख्या-126मि० (रकबा ०.२५० हे०), गाटा संख्या 137मि० (रकबा ३.३१२ हे०), गाटा संख्या 165 (रकबा ३.६८४हे०), गाटा संख्या 330 (रकबा २.१०हे०), गाटा संख्या 358मि० (रकबा ०.८०६ हे०), गाटा संख्या 361 (रकबा ३.६८०हे०), गाटा संख्या 368/1 (रकबा ४.०१४ हे०)

मजदूरी दर- 201.00

Longitute	Latitute	Longitute	Latitute	Longitute	Latitute
Jamsot Aaraji 330 Area 2.100 ha.		Jamsot Aaraji 368 /1 Area 4.014 ha.		Jamsot Aaraji 126 MI, Area 0.25 ha.	
83° 23' 16.305" E	24° 48' 50.057" N	83° 23' 36.888" E	24° 49' 16.785" N	83° 23' 14.547" E	24° 49' 26.990" N
83° 23' 15.527" E	24° 48' 47.273" N	83° 23' 36.982" E	24° 49' 18.227" N	83° 23' 13.916" E	24° 49' 27.667" N
83° 23' 19.662" E	24° 48' 45.967" N	83° 23' 32.228" E	24° 49' 19.332" N	83° 23' 13.151" E	24° 49' 27.110" N
83° 23' 21.168" E	24° 48' 47.837" N	83° 23' 32.219" E	24° 49' 21.482" N	83° 23' 13.101" E	24° 49' 25.371" N
83° 23' 22.112" E	24° 48' 49.452" N	83° 23' 28.979" E	24° 49' 23.269" N	83° 23' 14.517" E	24° 49' 25.252" N
83° 23' 21.713" E	24° 48' 50.587" N	83° 23' 27.146" E	24° 49' 22.090" N	Jamsot Aaraji 109, Area 1.00 ha.	
83° 23' 20.520" E	24° 48' 50.334" N	83° 23' 26.895" E	24° 49' 18.614" N	83° 23' 13.559" E	24° 49' 22.249" N
83° 23' 20.228" E	24° 48' 49.503" N	83° 23' 24.912" E	24° 49' 15.728" N	83° 23' 8.955" E	24° 49' 21.946" N
83° 23' 17.972" E	24° 48' 49.661" N	Jamsot Aaraji 165 Area 3.684 ha.		83° 23' 8.985" E	24° 49' 21.356" N
83° 23' 19.470" E	24° 48' 50.424" N	83° 23' 17.376" E	24° 49' 18.577" N	83° 23' 7.854" E	24° 49' 21.264" N
83° 23' 19.814" E	24° 48' 51.915" N	83° 23' 21.870" E	24° 49' 16.001" N	83° 23' 7.666" E	24° 49' 21.774" N
83° 23' 16.950" E	24° 48' 52.364" N	83° 23' 23.362" E	24° 49' 17.339" N	83° 23' 6.838" E	24° 49' 21.847" N
Jamsot Aaraji 358 MI Area 0.806 ha.		83° 23' 22.251" E	24° 49' 18.822" N	83° 23' 7.209" E	24° 49' 19.281" N
83° 23' 26.998" E	24° 49' 4.041" N	83° 23' 25.350" E	24° 49' 22.641" N	83° 23' 11.062" E	24° 49' 20.141" N
83° 23' 28.132" E	24° 49' 3.259" N	83° 23' 24.939" E	24° 49' 24.457" N	83° 23' 13.121" E	24° 49' 21.257" N
83° 23' 28.371" E	24° 49' 4.503" N	83° 23' 23.401" E	24° 49' 24.096" N	Jamsot Aaraji 89, Area 0.774	
83° 23' 29.530" E	24° 49' 5.727" N	83° 23' 22.958" E	24° 49' 22.954" N	83° 23' 2.656" E	24° 49' 7.498" N
83° 23' 28.165" E	24° 49' 8.118" N	83° 23' 16.747" E	24° 49' 23.746" N	83° 22' 59.933" E	24° 49' 7.445" N
83° 23' 26.425" E	24° 49' 7.700" N	83° 23' 17.548" E	24° 49' 20.668" N	83° 22' 57.210" E	24° 49' 6.581" N
Jamsot Aaraji 361 Area 3.68 ha		Jamsot Aaraji 137 MI Area 3.312 ha.		83° 22' 57.149" E	24° 49' 5.177" N
83° 23' 28.165" E	24° 49' 8.118" N	83° 23' 20.232" E	24° 49' 24.067" N	83° 22' 59.397" E	24° 49' 5.533" N
83° 23' 28.725" E	24° 49' 8.253" N	83° 23' 20.184" E	24° 49' 26.138" N	83° 23' 2.342" E	24° 49' 5.693" N
83° 23' 29.041" E	24° 49' 10.444" N	83° 23' 20.800" E	24° 49' 28.013" N		
83° 23' 33.293" E	24° 49' 12.694" N	83° 23' 20.828" E	24° 49' 30.741" N		
83° 23' 29.294" E	24° 49' 15.235" N	83° 23' 18.424" E	24° 49' 30.412" N		
83° 23' 35.299" E	24° 49' 15.774" N	83° 23' 14.062" E	24° 49' 30.494" N		
83° 23' 22.670" E	24° 49' 14.640" N	83° 23' 13.936" E	24° 49' 28.848" N		
83° 23' 23.752" E	24° 49' 12.685" N	83° 23' 15.200" E	24° 49' 28.793" N		
83° 23' 26.766" E	24° 49' 12.814" N	83° 23' 15.028" E	24° 49' 26.944" N		
83° 23' 26.684" E	24° 49' 9.882" N	83° 23' 14.547" E	24° 49' 26.990" N		
83° 23' 25.465" E	24° 49' 9.596" N	83° 23' 14.517" E	24° 49' 25.252" N		
83° 23' 26.425" E	24° 49' 7.700" N	83° 23' 14.493" E	24° 49' 24.037" N		

वर्ष 2021-22

प्रथम चरण अग्रिम मृदा कार्य

क्र० सं०	अनु० दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर प्र०इ०	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
1	3.1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमांकन	है०	19.62	54.00	1059.480
2	2.1 PWD Chp 4(1)	लैण्डानायुक्त झाड़ी 30 प्रतिशत क्षेत्र में हानिकारक वनस्पतियों का उन्मूलन	वर्ग मी०	58860.00	3.03	178345.800
3	3.3 a	बोना नाली का पंक्तिबन्धन/रेखांकन (3.00 x 0.60 x 0.45) मी० एक है० में 200 बोना नाली दर प्रति सैकड़ा	सं०	3924	1.3500	5297.400
4	3.3 b	गड़दों का पंक्तिबन्धन/रेखांकन (0.45 x 0.45 x 0.45) मी०	सं०	9810	0.4080	4002.480

नौगढ़ वन अधिकारी
नौगढ़

क्र० सं०	अनु० दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर प्र०इ०	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
5	4.1 a	बोना नाली का खुदान सख्त पथरीली भूमि में साइज (3.00 x 0.60 x 0.45) मी०	सं०	3924	76.20	299008.800
6	4.2 a	सख्त मिट्टी में गड्ढों का खुदान (0.45 x 0.45 x 0.45) मी०	सं०	9810	10.4000	102024.000
7	4.2.5	सुरक्षा खाई निर्माण सुरक्षा खाई सख्त मिट्टी में (1.20 x 0.75 x 1.00) र०मी०	र०मी०	1500	99.00	148500.000
8	10.1	निरीक्षण मार्ग वृक्षारोपण के अन्दर 3 मी० चौड़ा	किमी०	20.00	4839.00	96780.000
9	11 B	श्रमिकों हेतु पेयजल तथा प्राथमिक चिकित्सा पर व्यय	है०	19.62	172.30	3380.526
10	11 A	प्रशासनिक व्यय, डीजल/फोटोग्राफी आदि	है०	19.62	603.00	11830.860
योग —						850229.35
अथवा —						850230.00

(रु० आठ लाख पचास हजार दो सौ तीस मात्र)

द्वितीय चरण वृक्षारोपण कार्य

1	5.1	गड्ढा भरण कार्य (एक है० में 500 गड्ढा) साइज (0.45 x 0.45 x 0.45) मी०	संख्या	9810	1.20	11772.00
2	5.2	बोना नाली का संवारना	संख्या	3924	2.65	10398.60
3	5.3	सुरक्षा खाई का संवारना	र०मी०	1500	1.65	2475.00
4	6.1 B	पौधों का ढुलान लदायी-उतराई सहित छोटी थैली 25 किमी० दूर से	संख्या	10104	2.75	27786.83
5	7.1 A	बोना नाली पर बीज बुआई केवल श्रमिक	संख्या	3924	1.90	7455.60
6	7.1 B	बोना नाली में बीज का मूल्य	संख्या	3924	5.90	23151.60
7	7.2 A	सुरक्षा खाई पर बीज बुआई केवल श्रमिक	र०मी०	1500	1.40	2100.00
8	7.2 B	सुरक्षा खाई में बीज का मूल्य	र०मी०	1500	2.40	3600.00
9	9.4.1	पत्थर की दीवाल निर्माण कार्य (1.2 x 0.80 x 1.00) मी०	र०मी०	400	283.80	113520.000
10	9.4.3	पत्थर की दीवाल पर 0.10 मी० मिट्टी चढ़ाना	र०मी०	400	4.40	1760.000
11	7.3 A	गड्ढों में रोपण स्थानीय ढुलान सहित थैला पौध	संख्या	9810	2.40	23544.00
12	7.5 B	गड्ढों में रोपण के समय गोबर की खाद 2.00 किग्रा० प्रति पौध	संख्या	9810	3.70	36297.00
13	7.5 C	गड्ढों में रोपण के समय माइक्रोटिफ्ट्स की खाद 0.50 ग्रा० प्रति पौध	संख्या	9810	0.30	2943.00
14	7.8	थाला बनाना 1.20 मीटर व्यास दर प्रति थाला	र०मी०	9810	2.65	25996.50
	8	पौधों की निराई-गुड़ाई कार्य प्रथम/द्वितीय/तृतीय शीतकालीन (प्रथम अगस्त के द्वितीय सप्ताह तक, द्वितीय सितम्बर के प्रथम सप्ताह तक एवं शीतकालीन मौसम की स्थिति के अनुसार दिसम्बर से फरवरी के मध्य (तीन बार)				
15	8.1 A	गड्ढों में पौधों की निराई व स्पेसिंग (एक बार)	संख्या	9810	0.9000	8829.00
16	8.1 B	बोना नाली में पौधों की निराई व स्पेसिंग (एक बार)	संख्या	3924	3.3000	12949.20
17	8.2	सुरक्षा खाई की निराई-गुड़ाई एक बार	र०मी०	1500	1.10	1650.00
18	13.6	पौधों की सिंचाई कार्य	संख्या	9810	2.10	20601.00
19	स्था०	वृक्षारोपण बोर्ड	ल०स०	Ls.	Ls.	5000.00
20	10.4	रोपावनी की देख-रेख एवं अन्य कार्य हेतु श्रमिक पर व्यय 2 श्रमिक (12 माह के लिए)	दिन	624	201.00	125424.00
21	11 A	प्रशासनिक व्यय, डीजल/फोटोग्राफी आदि	है०	19.62	603.00	11830.860
योग वृक्षारोपण कार्य —						479084.19
अथवा —						479085.00

(रु० चार लाख उन्चासी हजार पचासी मात्र)

तृतीय चरण वृक्षारोपण प्रथम अनुसूक्षण कार्य

1	12.1	मानक के अनुसार 10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 सेमी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन कार्य केवल श्रमांश	संख्या	392.4	1.910	749.48
2	7.1 B	उपरोक्त बोना नालियों में बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	संख्या	392.4	5.90	2315.16
3	4.2 A	मानक के अनुसार 10 प्रतिशत क्षतिग्रस्त पौधों के बीटीगअप कार्य हेतु गड्ढा खुदान कार्य	संख्या	981	10.40	10202.40
4	6.1 C	उपरोक्त में रोपण हेतु पौधों का ढुलान लदायी-उतराई सहित छोटी थैली 50 किमी० दूर से 3 प्रतिशत क्षति सहित	संख्या	1010	3.25	3282.50
5	7.3 A	गड्ढों में रोपण स्थानीय ढुलान सहित	संख्या	981	2.40	2354.40
6	12.2	सफल पौधों के थाले का मरम्मत कार्य	संख्या	7554	1.65	12464.10
7	12.4	पौधों की शरद कालीन निराई-गुड़ाई कार्य तीन बार	संख्या	22662	0.9000	20395.80

क्र० सं०	अनु० दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर प्र०इ०	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
8	12.5	बोना नाली में शरद कालीन निराई-गुड़ाई कार्य तीन बार	संख्या	11772	1.7900	21071.88
9	13.6	पौधों की सिंचाई कार्य तीन बार	संख्या	22662	2.10	47590.20
10	4.3.1 A	दो वर्ष पुरानी सुरक्षा खाई की उगरवाई 30 प्रतिशत	र०मी०	450	17.900	8055.00
11	10.4	रोपावनी की देख-रेख एवं अन्य कार्य हेतु श्रमिक पर व्यय 3 श्रमिक (12 माह के लिए)	दिन	936	201.00	188136.00
12	11 B	अन्य व्यय श्रमिक सुविधा पेयजल इत्यादि	है०	19.62	172.00	3374.64
13	स्थानीय	औजारों का क्रय, मरम्मत एवं स्टेशनरी आदि पर व्यय	ल०स०	ल०स०	ल०स०	5000.00
सम्पूर्ण योग -						324991.56
अथवा -						324992.00
(रु० तीन लाख चौबीस हजार नौ सौ बानबे मात्र)						
चतुर्थ चरण वृक्षारोपण द्वितीय अनुसूचक कार्य						
1	12.1	मानक के अनुसार 10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 सेमी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन कार्य केवल श्रमांश	संख्या	392.4	1.910	749.48
2	7.1 B	उपरोक्त बोना नालियों में बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	संख्या	392.4	5.90	2315.16
3	4.2 A	मानक के अनुसार 10 प्रतिशत क्षतिग्रस्त पौधों के बीटीगअप कार्य हेतु गड़दा खुदान कार्य	संख्या	981	10.40	10202.40
4	6.1 C	उपरोक्त में रोपण हेतु पौधों का ढुलान लदायी-उतराई सहित छोटी थैली 50 किमी० दूर से 3 प्रतिशत क्षति सहित	संख्या	1010	3.25	3282.50
5	7.3 A	गड़दों में रोपण स्थानीय ढुलान सहित	संख्या	981	2.40	2354.40
6	12.2	सफल पौधों के थाले का मरम्मत कार्य	संख्या	7358	1.65	12140.70
7	12.4	पौधों की शरद कालीन निराई-गुड़ाई कार्य तीन बार	संख्या	22074	0.9000	19866.60
8	12.5	बोना नाली में शरद कालीन निराई-गुड़ाई कार्य तीन बार	संख्या	11772	1.7900	21071.88
9	13.6	पौधों की सिंचाई कार्य तीन बार	संख्या	22074	2.10	46355.40
10	4.3.1 A	दो वर्ष पुरानी सुरक्षा खाई की उगरवाई 30 प्रतिशत	र०मी०	450	17.900	8055.00
11	10.4	रोपावनी की देख-रेख एवं अन्य कार्य हेतु श्रमिक पर व्यय 3 श्रमिक (12 माह के लिए)	दिन	936	201.00	188136.00
12	11 B	अन्य व्यय श्रमिक सुविधा पेयजल इत्यादि	है०	19.62	172.00	3374.64
योग -						317904.16
अथवा -						317905.00
(रु० तीन लाख सत्रह हजार नौ सौ पाँच मात्र)						
पंचम चरण वृक्षारोपण तृतीय अनुसूचक कार्य						
1	12.1	मानक के अनुसार 10 प्रतिशत असफल बोना नालियों में 20 सेमी० गहराई तक मिट्टी की गुड़ाई कर बीज बुआन कार्य केवल श्रमांश	संख्या	392.4	1.910	749.48
2	7.1 B	उपरोक्त बोना नालियों में बीज बुआन हेतु बीज का मूल्य	संख्या	392.4	5.90	2315.16
3	4.2 A	मानक के अनुसार 10 प्रतिशत क्षतिग्रस्त पौधों के बीटीगअप कार्य हेतु गड़दा खुदान कार्य	संख्या	981	10.40	10202.40
4	6.1 C	उपरोक्त में रोपण हेतु पौधों का ढुलान लदायी-उतराई सहित छोटी थैली 50 किमी० दूर से 3 प्रतिशत क्षति सहित	संख्या	1010	3.25	3282.50
5	7.3 A	गड़दों में रोपण स्थानीय ढुलान सहित	संख्या	981	2.40	2354.40
6	12.2	सफल पौधों के थाले का मरम्मत कार्य	संख्या	7358	1.65	12140.70
7	12.4	पौधों की शरद कालीन निराई-गुड़ाई कार्य तीन बार	संख्या	22074	0.9000	19866.60
8	12.5	बोना नाली में शरद कालीन निराई-गुड़ाई कार्य तीन बार	संख्या	11772	1.7900	21071.88
9	13.6	पौधों की सिंचाई कार्य तीन बार	संख्या	22074	2.10	46355.40
10	10.4	रोपावनी की देख-रेख एवं अन्य कार्य हेतु श्रमिक पर व्यय 3 श्रमिक (12 माह के लिए)	दिन	936	201.00	188136.00
योग -						306474.52
अथवा -						306475.00
(रु० तीन लाख छः हजार चार सौ पचहत्तर मात्र)						
षष्ठम चरण वृक्षारोपण चतुर्थ अनुसूचक कार्य						
1	13.6	पौधों की सिंचाई कार्य तीन बार	संख्या	22074	-2.10	46355.40

क्र० सं०	अनु० दर क्रमांक	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर प्र०इ०	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7
2	10.4	रोपावनी की देख-रेख एवं अन्य कार्य हेतु श्रमिक पर व्यय 2 श्रमिक (9 माह के लिए)	दिन	468	201.00	94068.00
3	स्था०	श्रमिक सुविधा एवं अन्य विविध व्यय	ल०स०	Ls.	Ls.	1000.00
योग —						141423.40
अथवा —						141424.00
(रु० एक लाख इकतालिस हजार चार सौ चौबीस मात्र)						
सप्तम चरण वृक्षारोपण पंचम अनुरक्षण कार्य						
1	13.6	पौधों की सिंचाई कार्य तीन बार	संख्या	22074	2.10	46355.40
2	10.4	रोपावनी की देख-रेख एवं अन्य कार्य हेतु श्रमिक पर व्यय 2 श्रमिक (9 माह के लिए)	दिन	468	201.00	94068.00
3	स्था०	श्रमिक सुविधा एवं अन्य विविध व्यय	ल०स०	Ls.	Ls.	2000.00
4	स्थानीय	सफल पौधों की गणना कार्य	सं०	7358	2.00	14715.00
योग —						157138.40
अथवा —						157139.00
(रु० एक लाख सत्तावन हजार एक सौ उन्तालिस मात्र)						
अष्टम चरण वृक्षारोपण षष्ठम अनुरक्षण कार्य						
1	13.6	पौधों की सिंचाई कार्य एक बार	संख्या	7358	2.10	15451.80
2	10.4	रोपावनी की देख-रेख एवं अन्य कार्य हेतु श्रमिक पर व्यय 2 श्रमिक (9 माह के लिए)	दिन	468	201.00	94068.00
योग —						109519.80
अथवा —						109520.00
(रु० एक लाख नौ हजार पाँच सौ बीस मात्र)						
नवम चरण वृक्षारोपण सप्तम अनुरक्षण कार्य						
1	13.6	पौधों की सिंचाई कार्य दो बार	संख्या	7358	2.10	15451.80
2	10.4	रोपावनी की देख-रेख एवं अन्य कार्य हेतु श्रमिक पर व्यय 2 श्रमिक (9 माह के लिए)	दिन	468	201.00	94068.00
योग —						109519.80
अथवा —						109520.00
(रु० एक लाख नौ हजार पाँच सौ बीस मात्र)						
दशम चरण वृक्षारोपण अष्टम अनुरक्षण कार्य						
1	10.4	रोपावनी की देख-रेख एवं अन्य कार्य हेतु श्रमिक पर व्यय एक श्रमिक (6 माह के लिए)	दिन	156	201.00	31356.00
योग —						31356.00
अथवा —						31356.00
(रु० इकतीस हजार तीन सौ छप्पन मात्र)						
एकादश चरण वृक्षारोपण नवम अनुरक्षण कार्य						
1	10.4	रोपावनी की देख-रेख एवं अन्य कार्य हेतु श्रमिक पर व्यय एक श्रमिक (6 माह के लिए)	दिन	156	201.00	31356.00
योग —						31356.00
अथवा —						31356.00
(रु० इकतीस हजार तीन सौ छप्पन मात्र)						
द्वादश चरण वृक्षारोपण दशम अनुरक्षण कार्य						
1	10.4	रोपावनी की देख-रेख एवं अन्य कार्य हेतु श्रमिक पर व्यय एक श्रमिक (6 माह के लिए)	दिन	156	201.00	31356.00
योग —						31356.00
अथवा —						31356.00
(रु० इकतीस हजार तीन सौ छप्पन मात्र)						

क्षेत्रीय वन अधिकारी,
नौगढ़ उप प्रभाग,
काशी वन्य जीव प्रभाग, रामनगर
वाराणसी।

प्रभागीय वनाधिकारी,
काशी वन्य जीव प्रभाग, रामनगर
वाराणसी।

उप प्रभागीय वनाधिकारी,
नौगढ़ उप प्रभाग,
काशी वन्य जीव प्रभाग, रामनगर
वाराणसी।

26/12/2020